КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

 ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 28 декабря  2023  года                                                                                          № 47

О признании отдельных приказов утратившими силу

 В  целях приведения стандартов внешнего муниципального финансового

контроля для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в

соответствии с общими требованиями, утвержденными постановлением Коллегии

Счетной палатой Российской Федерации от 29.03.2022 года № 2ПК,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Признать утратившими силу следующие приказы Контрольно-счетной

палаты Шекснинского муниципального района:

- от 29 апреля 2019 года № 28 «Об утверждении Стандарта внешнего

муниципального финансового контроля «Общие правила проведения экспертно-

аналитического мероприятия»;

- от 29.04.2019 года № 29 «Об утверждении Стандарта внешнего муниципального

финансового контроля «Порядок планирования работы Контрольно-счетной

палаты Шекснинского муниципального района»;

- от 29.04.2019 года № 30 «Об утверждении Стандарта внешнего муниципального

финансового контроля «Порядок подготовки годового отчета о работе

Контрольно-счетной палаты Шекснинского муниципального района»;

- от 29.04.2019 года № 31 «Об утверждении Стандарта внешнего муниципального

финансового контроля  «Общие правила проведения контрольного мероприятия»;

- от 29 апреля 2019 года № 32 «Об утверждении Стандарта внешнего

муниципального финансового контроля «Финансово-экономическая экспертиза

проектов муниципальных программ»;

- от 29.04.2019 года № 33 «Об утверждении Стандарта внешнего муниципального

финансового контроля «Контроль реализации результатов контрольных и

экспертно-аналитических мероприятий»;

- от 29.04.2019 года  № 34 «Об утверждении Стандарта внешнего муниципального

финансового контроля «Организация и проведение внешней проверки годового

отчета об исполнении бюджета района»;

- от 29.04.2019 года № 35 «Об утверждении Стандарта внешнего муниципального

финансового контроля «Экспертиза проекта бюджета на очередной финансовый

год и плановый период»;

- от 29.04.2019 года № 36 «Об утверждении Стандарта внешнего муниципального

финансового контроля «Проведение аудита в сфере закупок»;

- от 29.04.2019 года № 37 «Об утверждении Методики по организации и

проведению проверки использования имущества, находящегося в муниципальной

собственности;

- от 29.04.2019 года № 38 «Об утверждении Стандарта внешнего муниципального

финансового контроля «Аудит эффективности использования муниципальных

средств»;

- от 05.02.2020 года № 3 «Об утверждении Стандарта внешнего муниципального

финансового контроля «Оперативный контроль исполнения бюджета района на

текущий финансовый год».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024 года и подлежит

размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Контрольно-счетной палаты

Шекснинского муниципального  района                                                  С.А. Петрова